UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số: 500/STP-VP

V/v rà soát, cập nhật và chuẩn hóa

 thông tin hồ sơ cá nhân trên phần mềm

Quản lý cán bộ, công chức, viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 09 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

Hiện nay, Bộ Nội vụ đã nâng cấp, hoàn thiện Phần mềm Quản lý cán bộ,

công chức, viên chức. Thực hiện Công văn số 776/SNV-CCVC ngày 29/4/2023

của Sở Nội vụ về việc đôn đốc cập nhật và đồng bộ dữ liệu lên cơ sở dữ liệu Quốc

gia về cán bộ, công chức, viên chức, Sở Tư pháp hướng dẫn thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Công chức, viên chức, Lao động hợp đồng 68 (CCVCLĐHĐ) thực hiện rà

soát, cập nhật đúng, đủ (109 trường thông tin), chính xác, kịp thời dữ liệu cá nhân

vào phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức. Khi thực hiện nhiệm vụ này,

CCVCLĐHĐ cần cập nhật vào Phần mềm đầy đủ bản scan các văn bằng, chứng

chỉ, quyết định … liên quan đến mình. Sau khi dữ liệu chuyển về lưu trữ, nếu có sự

thay đổi hoặc sai sót đối với dữ liệu mình đã cập nhật, đề nghị CCVCLĐHĐ thông

báo kịp thời về Văn phòng Sở.

Để thực hiện nhiệm vụ trên, Sở Tư pháp gửi kèm theo văn bản này Danh

sách tài khoản của từng cá nhân; danh mục Hồ sơ của từng CCVCLĐHĐ; video và

nội dung hướng dẫn các bước thực hiện. Do yêu của cấp trên về tiến độ cập nhật

lên phần mềm, do đó đề nghị CCVCLĐHĐ hoàn thành việc cập nhật trước ngày

13/5/2023.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị CCVCLĐHĐ liên

hệ Văn phòng Sở (qua đồng chí Từ Thị Kim Oanh, số điện thoại 0943.978585) để

được hướng dẫn.

2. Sau khi từng CCVCLĐHĐ hoàn thành cập nhật trên Phần mềm, Sở Tư

pháp sẽ thực hiện rà soát, chuẩn hóa thông tin của toàn thể CCVCLĐHĐ. Để thực

hiện hiệu quả nội dung này, đề nghị Trưởng các Phòng, Trung tâm cử 01 công

chức, viên chức có năng lực, kinh nghiệm, cẩn thận tham gia thực hiện nhiệm vụ

(Trong đó đề nghị ưu tiên cử người đã từng tham gia thực hiện nhiệm vụ này). Văn

bản cử cán bộ gửi về Văn phòng Sở trước ngày 12/5/2023.

Trên đây là Công văn rà soát, cập nhật và chuẩn hóa thông tin hồ sơ

CCVCLĐHĐ trên phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức của Sở Tư pháp,

đề nghị Trưởng các Phòng, Trung tâm và toàn thể CCVCLĐHĐ triển khai thực

hiện nghiêm túc, đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-05-09T17:22:09+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-05-09T17:40:28+0700